

SAMPLE CIVICS QUESTIONS FOR ELDERLY APPLICANTS
FOR CITIZENSHIP

1 – Why do we celebrate the Fourth of July?

១ – តើហេតុអ្វីបានជាយើងធ្វើបុណ្យ ថ្ងៃទី៤ កក្កដា?

- **It is Independent Day**

- **ថ្ងៃបុណ្យឯករាជ**

2 – Who was the first President of the United States?

២ – តើអ្នកណាជាប្រធានាធិបតីទី១ នៃសហរដ្ឋអាមេរិក?

- **George Washington**

- **ជេ-វ៉ាស៊ីនតោន**

3 – Who is the President of the United State now?

៣ – តើអ្នកណាជាប្រធានាធិបតីនៃសហរដ្ឋអាមេរិកសព្វថ្ងៃ?

- **George W. Bush**

- **ជេ-ដាប់បាល់ឃូ-បូស**

4 – What is the constitution?

៤ – តើអ្វីទៅជានិយមន័យច្បាប់?

- **The Supreme law of land**

- **ជាច្បាប់ដែលធំជាងគេក្នុងប្រទេស**

5 – What are the first 10 amendments to the Constituion called?

៥ – តើមាត្រាតែប្រែច្បាប់ទាំងដប់គេហៅថាអ្វី?

- **The Bill of Rights**

- **កំរងសិទ្ធិនិកជន (បៀល-អុស-វ៉ែ)**

6 – Who elects Congress?

៦ – តើអ្នកណាជ្រើសរើសរដ្ឋសភា?

- **The People of the United States**

- **ប្រជាពលរដ្ឋអាមេរិកកាំង**

7 – How many Senators are there in Congress?

៧ – តើមានសមាជិកព្រឹទ្ធសភាប៉ុន្មាននាក់នៅក្នុងរដ្ឋសភា?

- **100**

- **១០០ នាក់**

8 – For how long do we elect each Senator?

៨ – តើយើងរើសសមាជិកព្រឹទ្ធសភាសំរាប់ប៉ុន្មានឆ្នាំម្តង?

- **6 Years** (៦ឆ្នាំ)

9 – For how long do we elect each member of the House of Representatives?

៩ – តើយើងរើសតំណាងរាស្ត្រប៉ុន្មានឆ្នាំម្តង?

- **2 Years** (ពីរឆ្នាំ)

10 – Who nominates judge to the Supreme Court?

១០ – តើអ្នកណាចាត់តាំងតុលាការជាន់ខ្ពស់?

- **President**

- **ប្រធានាធិបតី**

11 – What are the 3 branches of our Government?

១១ – តើផ្នែកទាំងបីនៃរដ្ឋាភិបាលជាអ្វីខ្លះ?

- **Legislative, Executive and Judicial**

- **អ្នកធ្វើច្បាប់ អ្នកអនុវត្តច្បាប់ និង តុលាការ**

12 – What is the highest court in the United States?

១២ – តើតុលាការដែលខ្ពស់ជាងគេនៅក្នុងសហរដ្ឋអាមេរិកជាអ្វី?

- **The Supreme Court** (តុលាការជាន់ខ្ពស់)

13 – What major river running North to South divides the United States?

១៣ – តើទន្លេដែលហូរពីខាងជើង ទៅខាងត្បូង ហើយចែកប្រទេសអាមេរិក

មានឈ្មោះអ្វី?

- **The Mississippi River** (ទន្លេ មីស៊ីស៊ីពី)

14 – The Civil War was fought over what important Issues?

១៤ – តើសង្គ្រាមក្នុងស្រុកច្បាំងគ្នាលើមូលហេតុអ្វីដែលសំខាន់?

- **Slavery and States' rights**

- **ទាសករ និង សិទ្ធិរបស់រដ្ឋនីមួយៗ**

15 – What are the 2 major political parties in the United States today?

១៥ – តើគណបក្សនយោបាយធំទាំងពីរនៅក្នុងសហរដ្ឋអាមេរិកសព្វថ្ងៃឈ្មោះអ្វីខ្លះ?

- **Republican and Democrat**

- **សាធារណរដ្ឋ និង ប្រជាធិបតេយ្យ**

16 – How many state are there in the United States?

១៦ – តើសហរដ្ឋអាមេរិកមានរដ្ឋទាំងអស់ប៉ុន្មាន?

- **50** (៥០)

17 – What is the capital of the United States?

១៧ – តើរដ្ឋធានីនៃសហរដ្ឋអាមេរិកឈ្មោះអ្វី?

- **Washington D.C.** (វ៉ាស៊ីនតោន-ឌីស៊ី)

18 – What is the minimum voting age in the United States?

១៨ – នៅសហរដ្ឋអាមេរិក តើចាប់ពីអាយុប៉ុន្មានឡើងទៅទើបគេឲ្យបោះ

ឆ្នោតបាន?

- **18** (១៨ឆ្នាំ)

19 – Who was Martin Luther King. Jr.?

១៩ – តើលោក ម៉ាក-លូតតី-គីង ជាអ្នកណា?

- **A civil rights leader**

- ជាមេដឹកនាំម្នាក់ ខាងការទាមទារ សិទ្ធិមនុស្ស

20 – What nation was first to land a man on the moon?

២០ – តើជាតិណាដែលបានបញ្ជូនមនុស្សទៅជាន់លើដី

ស្ថានព្រះចន្ទមុនគេ?

- The United States of America (**U.S.A.**) - សហរដ្ឋអាមេរិក

21 – What is the Capital of your state?

២១ – តើរដ្ឋធានីនៃរដ្ឋអូហៃអូឈ្មោះអ្វី?

- **Columbus** (កូ-ឡុម-បាស់)

22 – What is it called if the President refuses to sign a bill into a law and returns it to Congress with his objection?

២២ – តើគេហៅថាអ្វី បើប្រធានាធិបតីមិនព្រមចុះហត្ថលេខាលើព្រាងច្បាប់

ហើយបញ្ជូនត្រឡប់ទៅសភាវិញ?

- **Veto** (វីតូ)

23 – What two oceans border the United States?

២៣ – តើមហាសមុទ្រពីរដែលជាប់ព្រំប្រទល់ប្រទេសអាមេរិកឈ្មោះអ្វី?

- **The Atlantic and Pacific Oceans.**

- មហាសមុទ្រ **អាត៌-តាឡង់-ទីច** និង មហាសមុទ្រ **ប៉ា-ស៊ី-ហ្វិក**

24 – What famous American invented the electric light bulb?

២៤ – តើជនជាតិអាមេរិកកាំងដែលល្បីដោយបានរកឃើញអំពូល

ភ្លើងអគ្គីសនីឈ្មោះអ្វី?

- **Thomas Edison** (**ធ្វូម៉ាស៍ – អេឌីសុន**)

25 – What is the national anthem of the United States?

២៥ – តើភ្លេងគោរពទង់ជាតិរបស់សហរដ្ឋអាមេរិកឈ្មោះអ្វី?

- **The Star-Spangled Banner** (**ស្តារ-ស្ពង់-កល់-បេន-ន័រ**)